
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 501 DEL 18-05-2011

DETERMINAZIONE

N. 35 DEL 18-05-2011
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Convenzione tra l'Azienda Sanitaria di Firenze e il Comune di Sesto
Fiorentino per il servizio di consultazione psicologica presso il Centro per le Famiglie "Il
Melograno": ulteriore impegno di spesa

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO
che con determinazione n. 159 del 12/02/2010 veniva stipulata apposita convenzione
tra l’Azienda Sanitaria di Firenze e il Comune di Sesto Fiorentino per il servizio di
consultazione psicologica presso il Centro per le Famiglie “Il Melograno” per il
periodo ottobre 2009/dicembre 2009 e gennaio/dicembre 2010;
che le spese impegnate rispettivamente di € 1.549,40 e di € 6.197,60 non prevedevano
il pagamento del bollo pari a € 1,81 per ciascuna fatturazione;

CONSIDERATO che le fatture relative al predetto periodo sono state n. 4 e da parte
dell’Ente si è provveduto, come dovuto, a pagare regolarmente l’imposta  relative alle
prime tre fatturazioni, e che quindi la quarta fatturazione che deve essere liquidata a saldo
anno 2010 di importo di € 3.642,90 difetta della somma € 7,24 pari al costo dei bolli già
saldati con le fatture precedenti(€ 1,81x4);

CONSIDERATO inoltre che anche per l’anno 2011 è stata attivata medesima
convenzione con la Azienda Sanitaria di Firenze agli stessi patti e condizioni dell’anno
2010 e che anche in questo caso non è stata prevista da parte dell’Ente la spesa per bolli;

ATTESO che nell’anno 2011 le fatturazioni saranno presumibilmente n. 4 e che pertanto
si prevede una ulteriore spesa di € 7,24 (€ 1,81x4);



RILEVATO che il pagamento dei bolli da parte dell’Ente è dovuto ai sensi di legge;

Ritenuto pertanto  opportuno procedere all’ulteriore impegno di spesa per complessivi €
14,48 per pagamento bolli per le prestazioni anno 2010 (1,81x4) e per l’anno 2011 (1,81 x
4);

CONSIDERATO che l’attività affidata alla associazione in parola non rientra negli
adempimenti relativi alla normativa antimafia di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 come
modificata dal D.L. 12/11/2010, n. 187 convertito nella L. 217/2010, in quanto si configura
come prestazione d’opera ai sensi degli artt. 2222 e seguenti del codice civile;

VISTO il decreto del Sindaco n.ro 17 del 3 dicembre 2010 in merito alla sostituzione negli
atti di competenza del responsabile dell’UOA Politiche per la casa, i giovani e le famiglie a
far data dal giorno successivo all’emanazione del decreto e fino al rientro in servizio della
D.ssa Stefania Matozzi

TUTTO ciò premesso;

DETERMINA

1) Per le motivazioni in premessa specificate, di impegnare la somma complessiva di €.
14,48 ;

2) Di sub impegnare la somma di € 14,48 sull’impegno 09/5176 al titolo 1, funzione 10,
servizio 2, intervento 3, cap. PEG 37330/09, del bilancio corrente esercizio che offre la
necessaria disponibilità.

Sesto Fiorentino, 18-05-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Convenzione tra l'Azienda Sanitaria di Firenze e il Comune di Sesto
Fiorentino per il servizio di consultazione psicologica presso il Centro per le Famiglie "Il
Melograno": ulteriore impegno di spesa

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:           14,48
------------
09/005176/04 PEG : 37330/09 COD. 1 10 02 03  DISP. SU IMPEGNO :          795,67
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE:PROGETTI F
             INANZIATI FONDO REGIONALE - QU
             OTA BUDGET PIANO DI ZONA - ARE
             A FAMIGLIA E MINORI

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/08/000087
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO             14,48

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 03-06-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


